

TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA EXTRAORDINARY PART-II
SECTION 3, SUB-SECTION (ii) DATED THE 3RD OCTOBER, 1997

Government of India
Ministry of Finance
(Department of Revenue)

New Delhi the 3rd October, 1997

NOTIFICATION

S.O. (E).- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) read with clause (b) of the Explanation to section 35AC of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government, on the recommendations of the National Committee, hereby approves the institutions specified in column (2) of the Table below and specifies the eligible projects or schemes and the estimated cost thereof as mentioned in column (3) of the said Table and also specifies in the column (4) of the said Table, the maximum amount of such cost which may be allowed as deduction under said section 35AC.

T A B L E

Serial number	Name of the Institutions	Project or Scheme and estimated cost thereof	Maximum amount of cost to be allowed as deduction under section 35AC
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Mata Amritanandamayi Charitable Trust, Amritapuri P.O., Kollam District, Kerala-690525.	Development of land and construction of 5000 houses -"Amrita Kuteeram"all over India; likely to cost Rs.1400.00 lakhs.	Rs.1400.00 lakhs
2.	Mata Lachmi Rotary Charitable Society, Station Road, Adipur, Kutch-370205, Gujarat.	Construction of building, purchase of equipments and running of school for vocational training/rehabilitation of hearing handicapped children at Adipur, Kutch, Gujarat; likely to cost Rs.34.00 lakhs.	Rs.19.00 lakhs plus a corpus fund of Rs.15.00 lakhs.

Contd.../p.2

(1)	(2)	(3)	(4)
3.	Association for the Welfare of Persons with a Mental Handicap in Maharashtra, Turner Morrison House, 16, Bank Street, Mumbai-400 023.	Expenses for running of clinics for mentally handicapped children plus a corpus Mumbai, Maharashtra; likely to cost Rs.110.00 lakhs.	Rs.30.00 lakhs fund of Rs.80.00 lakhs.
4.	SARD Organisation (Social Action for the Rural Development Organisation), L-1, 322/A, 5th Cross, Sharda Devi Nagar, Mysore-570 023.	Setting up and running of - (a) training-cum-Production Unit for making of Envelopes at Mysore; (b) Nikitha Convent School at Janatha Nagar, Mysore; (c) training-cum-Production Unit for making Exercise Note Books at Mysore; and (d) training-cum-production unit for Vermi-Compost at Mysore, likely to cost Rs.34.80 lakhs.	Rs.34.80 lakhs.
5.	Chiranabin, Village-Parbakshi, P.O.Bakshi, District Howrah, West Bengal.	Running of Rural Health Project at Amta II Block, Howrah District, West Bengal; likely to cost Rs.11.82 lakhs.	Rs.10.50 lakhs.
6.	M.R. Morarka - GDC Rural Research Foundation, Chartered Bank Buildings, IInd Floor, M.G. Road, Fort, Mumbai-400 001.	Rural Development Projects at Nawalgarh Block of Jhunjhunu District and Shekhawati Region comprising Jhunjhunu, Sikar and Churu Districts of Rajasthan, likely to cost Rs. 309.65 Lakhs.	Rs.207.65 lakhs.
7.	Narottam Lalbhai Development Fund, Anandji Kalyanji Blocks, Near Asarwa Railway Station, Naroda Road, Ahmedabad-25.	Socio-economic development programmes for weaker sections of the society at Villages of Khedbrahma, Idar, Lunawada, Limbdi, Vadgamda blocks of Sabarkantha, Surendranagar and Panchmahal Districts of Gujarat; likely to cost Rs.476.88 lakhs.	Rs.82.60 lakhs.

(1)	(2)	(3)	(4)
8.	Global Hospital & Research Centre, 102, Om Shanti, 48, Swastik Society, N.S. Road No. 3, Vile Parle (W), Mumbai-400 003.	Construction and running of hospital at Mount Abu, District Sirohi, Rajasthan; likely to cost Rs.1000.00 lakhs.	Rs.61.27 lakhs plus a corpus fund of Rs.500.00 lakhs.
9.	Impact India Foundation, C/o UNDP, Ravindra Mansion, Dinsha Vachha Road, Mumbai-400 020.	Running of 'Lifeline Express' - the hospitals on wheels all over India on rail track of Indian Railways; likely to cost Rs.192.52 lakhs.	Rs.192.52 lakhs.
10.	The Society for the Rehabilitation of Crippled Children, Opposite Willingdon Sports Club, Hajiali Park, Clerk Road, Mahaluxmi, Mumbai-400 034.	Purchase of equipments for children's orthopaedic hospital, furnishing and running of said hospital for diagnosis, treatment and rehabilitation of handicapped children at Mumbai, Maharashtra; likely to cost Rs.400.00 lakhs.	Rs.400.00 lakhs.
11.	Socio-economic Development Corporation (Trust), Post Kerwadi, Taluk - Palam, District Parbhani, Maharashtra-431720.	Home for the Orphan children 'Dreamland' at Kerwadi and surrounding villages in District Parbhani, Maharashtra; likely to cost Rs.59.57 lakhs.	Rs.24.27 lakhs.
12.	Navsari Lions Sarvajanic Charitable Trust, Ashapuri Road, Dudhia Talav, Navsari, Gujarat-396 445.	Purchase of equipments for Manilal Rikhavchand Kothari Lions Orthopaedic and General Hospital and running of said hospital at Navsari, Gujarat; likely to cost Rs.156.80 lakhs.	Rs.156.80 lakhs.

2. This notification shall remain in force for a period of three years in relation to assessment years 1998-99, 1999-2000 and 2000-2001 in respect of all projects or schemes mentioned in the notification.

WIND

(V.K. SEHGAL)
Deputy Secretary to the Government of India

No. 10432
F.No. NC-95/97

भारत के राजपत्र, असाधारण भाग-II, अण्ड- 3 उपखण्ड।।।। में दिनांक
3 अक्टूबर, 1997 को प्रकाशित ।

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
राजस्व विभाग।

नई दिल्ली, दिनांक 3 अक्टूबर, 1997

अधिसूचना

सां० आ० [3]— केन्द्रीय सरकार, आयकर अधिनियम, 1961 [1961 का 43] के साथ पठित उपधारा (1) की धारा 35 क न के स्पष्टीकरण के अंश। द्वारा प्रवृत्त सदितियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय समिति की सिफारिश पर, बीवे की सारणी के स्तम्भ 2। में विविध संस्थाओं को अनुमोदित करती है और बीवे की सारणी के स्तम्भ 3। में उल्लिखित पात्र परियोजनाओं या स्कीम तथा उसकी प्रावकृतित लागत विविध संस्थाओं को अनुमोदित करती है और उक्त सारणी के स्तम्भ 4। में ऐसी लागत की वह अधिकतम रकम, जो उक्त धारा 35 क न के अधीन कटौती के रूप में अनुज्ञात की जा सकेगी, विविध संस्थाओं को अनुमोदित करती है ।

सारणी

क्रम संख्या	संस्था का नाम	परियोजना अथवा स्कीम तथा उसकी अनुमानित लागत	धारा 35 क न के अन्तर्गत कटौती के रूप में अनुज्ञात की जावे वाली लागत की अधिकतम रकम
1.	2.	3.	4.
1.	माता अमृतानन्दमयी वैरिटेबल ट्रस्ट, अमृतापुरी डाकघर, कोल्लम जिला, केरल 690525	सम्पूर्ण भारत में पांच हजार "अमृता कुटीरम" आवासों का निर्माण एवं ग्राम विकास, अनुमानित लागत 1400.00 लाख रुपये	1400.00 लाख रुपये

1.	2.	3.	4.
2.	माता लक्ष्मी रोटरी वैरिटेबल सोसायटी स्टेशन रोड, आदिपुर। कच्छ।-370205 गुजरात ।	गुजरात, कच्छ, आदिपुर में विकलांग बच्चों के पुर्नवास/व्यावसायिक प्रशिक्षण कार्यस हेतु मकान का निर्माण, उपकरण बिधि स्वीदिना तथा विद्यालय को और वलाबा । अनुमानित तामत 34.00 लाख २० रुपये ।	15.00 लाख 19.00 लाख
3.	महाराष्ट्र में एसोसिएशन फार वेतपेयर आफ पर्सन विथ मेंटल हैंडिकैप , टर्बर मोरीशन हाउस, 16 बेंक स्ट्रीट, मुम्बई-400023.	महाराष्ट्र, मुम्बई में मा-बिधिक रूप से विकलांग बच्चों हेतु उन्नतार केन्द्र के क्यों वलाबा, अनुमानित तामत 110 लाख रुपये	80.00 लाख रुपये बिधि और 30 लाख रुपये
4.	एस0 ए0 आर0 डी0 संमठ । सोशल एवम फारकरत डेवलपमेंट आर्मेन्डाई- वेशन । एत-1, 322/ए, पांचवा क्रास, शारदा देवी नगर, मैसूर-570023	बिम्ब की स्थापना एवं वलाबा:- । क। मैसूर में तिकाफा बलादे का प्रशिक्षण सह उत्पादन ईकाई, । क। मैसूर, जलता नगर में बिधीता कान्वेंट विद्यालय, । म। मैसूर में अस्थास तेज पुरितका/ हेतु प्रशिक्षण सह- उत्पादन ईकाई तथा । घ। मैसूर में वमी-कम्पोरट प्रशिक्षण सह उत्पादन ईकाई अनुमानित तामत 34.80 लाख रुपये ।	34.80 लाख रुपये

1.	2.	3.	4.
5.	चिराबाबीब ग्राम-परबशी, डाकघर-बरशी, जिला-हावड़ा पश्चिम बंगाल ।	पश्चिम बंगाल, जिला हावड़ा ग्रामटा II छंड में ग्रामीण स्वास्थ्य परियोजना का चलता अनुमानित लागत 11.82 लाख रु०	10.50 लाख रु०
6.	एम० आर० मोरारका जी डी सी रुस्त रिसर्व फाउंडेशन, चार्टर्ड बैंक बिल्डिंग, द्वितीय तल, एम०जी० रोड फोर्ट, मुम्बई-400001.	राजस्थान के मुन्डुबु, सीकर तथा बुरु जिलो सहित शेखावटी क्षेत्र तथा मुन्डुबु जिले के बवलमढ़ छंड में ग्रामीण विकास परियोजनाएं, अनुमानित लागत 309.65 लाख रुपये ।	207.65 लाख रुपये
7.	बरोदतम ताल भाई विकास बिधि, आंबद जी कल्याण जी कलॉक, असारवा रेलवे स्टेशन के बिकट, बरोडा मार्ग, अहमदाबाद-25	गुजरात के साबरकण्ठा, सुरेन्द्र नगर तथा पंचमहल जिलो के खेदबहमा, हडारतुवावाडा तिम्बडी, बडमन्दा प्रखंडों के गांवों में समाज के कमजोर वर्गों के लिए सामाजिक आर्थिक विकास परियोजनाएं, अनुमानित लागत 476.88 लाख रुपये ।	82.60 लाख रुपये
8.	ग्लोबल हारपीटल एवं रिसर्व सेन्टर, 102, ओम शांति, 48, स्वास्तिक सोसोयटी, एब०एस० मार्ग सं० 3, विले पार्ले, पश्चिम। मुम्बई-400003	राजस्थान, धिरोडी जिला माउंट आबू में अस्पताल का बिर्माण एवं चलता । अनुमानित लागत 1000.00 लाख रुपये ।	500 लाख रुपये की कार्यस बिधि लाख रुपये ।
9.	इम्पैक्ट इण्डिया फाउंडेशन, द्वारा-यू०एब०डी०डी० रवीन्द्र मैन्शन, दीबशा वाठा रोड, मुम्बई-400020 .	भारतीय रेल के रेलमार्ग पर सम्पूर्ण भारत में चलता-फिरता अस्पताल, "लाईफ लाइव एक्सप्रेस" का संचालन, अनुमानित लागत 192.52 लाख रुपये ।	192.52 लाख रु०

1.	2.	3.	4.
10.	द सोसायटी फार द रिहैबिलिटेशन ऑफ क्रिपल्ड चिल्ड्रेन, विलिंगडन स्पोर्ट्स क्लब, के सामने, हाजी अली पार्क, कलक रोड, महालक्ष्मी, मुम्बई-400034 ।	महाराष्ट्र, मुम्बई में विकलांग बच्चों के रोम का पता चलना, उपचार तथा पुर्नवास के लिए बच्चों के हड्डी रोम अस्पताल के लिए उपकरण, साज सज्जा एवं उसे चलाना । अनुमानित लागत 400.00 लाख रुपये ।	400.00 लाख रुपये
11.	सोसियो-इकोनॉमिक डेवलपमेंट कारपोरेशन ट्रस्ट, डाकघर-केरवाड़ी, तालुक-पालम जिला-परमणी, महाराष्ट्र-431720	महाराष्ट्र जिला-परमणी में केरवाड़ी तथा आसपास के गांवों में अनाथ बच्चों के लिए "झीमलेड" आवास अनुमानित लागत 59.57 लाख रुपये ।	24.27 लाख रु०
12.	अवसारी लायन्स सार्वजनिक वैरिटेबल ट्रस्ट, आशापुरी, रोड, कुप्पिया तालुका अवसारी, गुजरात -396445	गुजरात, अवसारी में मणिलात रिशाबचंद कोठारी लायन्स आर्थोपेडिक अस्पताल के लिए उपकरण खरीदना और उसे चलाना । अनुमानित लागत 156.80 लाख रुपये ।	156.80 लाख रु०

2. यह अनुसूचना सारणी में उल्लिखित ^{सभी}परियोजनाओं की बाबत
वित्तियन वर्ष 1998-99, 1999-2000 तथा 2000-2001 के सम्बन्ध में
तीन वर्षों की अवधि के लिए प्रस्तुत रहेंगी ।


[पी०के० सहगल]

उप सचिव, भारत सरकार

सं० 10432
फा०सं० - स्न.सी. 95/97